2006年10月16日

「Vietnam Oil & Gas Expo 2006」への出展について

～石油・天然ガス関連企業を中心としたベトナム最大級の国際展示会開催～

記者各位

当社（社長：西尾進路）および当社の石油開発部門である新日本石油開発株式会社（社長：大森輝夫、当社100％出資会社）

は、ベトナム（ホーチミン市）において、ベトナム国営石油（以下、ペトロベトナム）およびベトナム商工会議所共催による

「Vietnam Oil & Gas Expo 2006」にブースを出展しましたのでお知らせいたします。

「Vietnam Oil & Gas Expo」は、1992年に初めて開催されて以降、隔年に開催される石油・天然　ガス関連企業を中心としたベト

ナム最大級の国際展示会です。

当社グループは、ENEOSオイルをはじめとした潤滑油の販売や、当社グループの石油開発プロジェクト会社「日本ベトナム石

油（株）（以下、JVPC）」がランドン油田のオペレーターとして操業するなど、ベトナムにおいて積極的に事業を展開しておりま

す。

本展示会への出展は、ベトナムの地元企業等とのビジネスチャンスとなることはもとより、展示会に参加するペトロベトナムやＢ

Ｐ、Chevronなど欧米メジャーとの交流の場として、今後の当社グループによる海外事業の取り組みに大きく寄与するものと考

えております。

当社は、グループ理念に「Global approaches（グローバルな視野）」を掲げ、今後とも海外事業の展開先において、地元企業や

団体との緊密なコミュニケーションにより信頼関係の構築と強化に努めてまいります。

記

<出展概要>

1. 展示会名称 ： 「Vietnam Oil & Gas Expo 2006」

2. 開催日時 ： 2006年10月12日（木）～10月14日（土）

3. 開催場所 ： ベトナム　ホーチミン市国際展示会議センター

4. 出展者数 ： 国＝20ヵ国以上、企業＝100社以上

5. 当社出展物 ：

（１）ベトナム・ランドン油田（※１） に関するパネル展示

（２）（二輪用オイル）「ENEOS SCOOTER <SJ20W-40>」 、「ENEOS SG40」（※２）のサンプル缶 （自動車用オイル）

「ENEOS MOTOR OIL」のパネル展示およびビデオ上映

以上

※1 ランドン油田はベトナム南部沖合の15-2鉱区に位置する海上油田であり、JVPCがオペレーターとなり、コノコフィリップスやペトロベトナムと共に、

1998年8月より原油の生産を開始し、2005年6月に累計原油生産量が1億バレルに達しました。現在の生産量は5万7千バレル／日です。

※2 当社はベトナムにて、二輪（バイク）用の潤滑油「ENEOS SCOOTER <SJ20W-40>」（高性能）と「ENEOS SG40」（スタンダード）の２種類をラインナッ

プしています。 海外では国によって、ラインナップが異なるので、本商品はベトナムのみの商品ラインナップとなります。

出展ブースの様子